EN TRANSFORMACION

Estados Financieros a diciembre de 2023
1.5 Estado de Flujos de Efectivo

H. Ayuntarmienta del Municiplo de Felipe Carrilo Puerta
Estado da Fujos de Efectivo

Ced 3 o eneroal 131 de dioemine de 2023 y ajercicio tlseal 2022
1Pesos)

Concepto
Flios de efectlvo de laa actividades de operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes y prestacion de senicios
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal
y fondos distintos de aportaciones
Transfarenclas, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones vy jubilaciones
Otros origenes de operacién
Aplicacidn
Sarvicios personales
Materiales y suministros
Serviclos generales
Transferencias intemas y asignaciones al sector publico
Transfarencias al resto del sector publico
Subsidios ¥ subvencionas
Ayudas sociales
Pensiones y jubllaciones
Transferencias a fideicornisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de operacién
Fiulos netos de efective por actividades de operacién
Flujos de efective de las actividades de inversién
Crigen
Bienes inmuebles, infreestructura y construccionas en proceso
Bianes muebles
Otros origenes de inversion
Aplicacidn
Bisnes inmuebles, infrasstructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otras aplicaciones de inversion
Flujos netos de efectivo por actividades de Inversién
Flujo de efectivo de las acthvidades de financlamianto
Qrigen
Endeudarmianto neta
Intemo
Extermo
Otros Origenes de Fnanciamients
Aplicacién
Senvicios de la deuda
Intermo
Externo
Otras aplicaciones de financiamiento
Flujos netoa de efectivo por actividades de financiamilento
Incremento/disminucién neta en el efective y equivalentss al efective
Efectivo y equivalentes al efective al Iniclo del ejercicio
Efectivo y equivalentes a! efectivg al final del sjercicio
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2023

768,088,201.86
13.670.673 57

0.00
2216617232
3.742,420.89

1.918.182 89

0.00

717.588.743.18
o000

0.00
415,810,728.14
298,690,967 63
41,137,232.38
69.791.534.25

000
151,566,2448.19
135,063,640.58

16,502,605 61

0.00

-151,660,248.10

482,018,165.13
43,644,100.24
0.00
43.644,100.24
439,274,054.89
605,548,708.50
0.00

YUNTAMIENTO DE
2021 - 2024

2022

5086,6820,834.72
14,688.970.32
0.00

0.0%
18.158,948.62
1,253,774.85
1.148,748.00
000

559,687.47517
0.00
aa1.717.78
512,803,803.07
257,399,401 75
28,794,882 82
60.221.478.82
0.00

0.00
4,078.869.32

Q.00
162,309.180.36
82,818,731.65

0.00
166,500,573.88
145,558.038.12
10,717,553 49
224,982 28
-158,500,573.80

84,357.814.01
32,854.942 45
Q.00
1285494245
1.502.671.56
-39.857,560.37
0.00

0.00
-38.857,560.37
104,216,174.38

30,521,332.14
61,475,019.08.
82,008,3561.22.
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Tasarero Municipal

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥ son

rasponsabilidad del emisor.,



